報道関係者各位





国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学と独立行政法人国立高等専門学校機構 宇部工業高等専門学校との連携協力に関する協定の締結について

「国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学」(学長:横矢直和)及び「独立行政法人国立高等専門学校機構宇部工業高等専門学校」(校長:三谷知世)は、教育及び学術研究に関し連携協力するため、このたび包括的な協定を締結しました。

これまでは、両機関の教員による共同研究等を通じた学生・研究者交流など、個々の連携を進めてきましたが、これを組織的な連携に発展させ、より緊密な連携・協力体制を構築します。

本協定をきっかけに、インターンシップによる組織的な学生の受入れや相互の講師派遣など、更なる連携協力を進め、創造性に富んだ先導的な研究者・技術者の育成・輩出や先端科学技術分野での共同研究の推進などを通じ、科学技術の振興と社会の発展に貢献していきます。

【連携協力事項】

- ① 教育に関すること
- ② 共同研究に関すること
- ③ 学生及び研究者の交流に関すること
- ④ 学術上の知識及び情報の交換に関すること
- ⑤ 宇部高専の専攻科生受入れに関すること

【本件担当】

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学 企画総務課 広報渉外係 TEL:0743-72-5026 独立行政法人国立高等専門学校機構 宇部工業高等専門学校

TEL: 0836-35-5037

企画連携事務室企画係